[image: image1.jpg]

          ПРОЕКТ

Российская Федерация

Свердловская область

Дума

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения
__-е  заседание    4-го созыва

РЕШЕНИЕ
 ________ 20    г.                             с. Байкалово                                            № __
 О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 29.11.2018г. № 83
«О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Байкаловского сельского поселения
на постоянной основе»

Руководствуясь подпунктом 6 статьи 2 Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», в соответствии с Уставом Байкаловского  сельского поселения, в целях установления месячного должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании Байкаловского сельского поселения на постоянной основе, Дума муниципального образования Байкаловского сельского поселения,

РЕШИЛА:

          1. Внести в решение Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 29.11.2018 г. № 83 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Байкаловского сельского поселения на постоянной основе», следующие изменения:
1.1. В преамбуле решения Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения слова «пунктом 6 статьи 2 Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 146-ОЗ», заменить словами «в силу подпункта 6 статьи 2 Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 146-ОЗ».
1.2. Пункт 3 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3). Выплата дополнительного денежного вознаграждения по итогам года (в последнем месяце года) за счет экономии фонда оплаты труда».

1.3. Пункт 4 решения изложить в следующей редакции:

«4. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения на постоянной основе, в размере (в расчете на год) - 28,5 (двадцать восемь целых пять десятых) должностного оклада, что составляет 487036,50 (Четыреста восемьдесят семь тысяч тридцать шесть рублей) 50 копеек».

  2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в «Информационном вестнике Байкаловского сельского поселения» и на официальном сайте Думы МО Байкаловского сельского поселения: www.байкдума.рф.

           3. Контроль над  исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по соблюдению законности и вопросам местного самоуправления (Чернаков В.В.).

Председатель Думы

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

     С.В Кузеванова

___________ 20 г.
Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

    Д.В.Лыжин

___________ 20 г.